
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  15 DEL  13-12-19

OGGETTO: Organizzazione della manifestazioni natalizie 2019/2020 - Concessione
contributo alla Pro Loco.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di dicembre alle ore 11:15, nella
Residenza Municipale, il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Fraticelli, nominato
dapprima Commissario Prefettizio con decreto del Prefetto di Macerata, prot. n. 44896 del
16.08.2019, insediatosi nella carica in data 21.08.2019, e nominato infine Commissario
Straordinario con decreto del Presidente della Repubblica in data 24 settembre 2019, per la
provvisoria gestione del Comune di Ussita fino all’insediamento degli Organi ordinari, ha
adottato la deliberazione di cui all’oggetto sopra indicato.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott. SCUDERINI
VENANZIO

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 15 del 13-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 15 del 13-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta predisposta dal Responsabile del Servizio Affari Generali, che di seguito si
riporta integralmente:

====================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Premesso che in occasione delle festività natalizie è ormai consuetudine organizzare alcune
manifestazioni ricreative a favore dei cittadini residenti e dei turisti che frequentano il nostro
territorio;

Vista la richiesta assunta al n. 10865 del protocollo comunale in data 26.11.2019, con la quale la
Proloco Ussita 7.1 comunica la volontà di organizzare un calendario di eventi natalizi con
tombolate, merende e giochi per bambini, brindisi di mezzanotte per il capodanno;

Preso atto che nella medesima nota il Presidente della Pro Loco fa presente che provvederà
all’allestimento degli addobbi degli alberi di Natale installati presso le aree SAE, nonché
all’acquisto di calze e regali per i bambini e premi per le tombolate;

- che allo scopo la Pro Loco ha chiesto l’erogazione di un contributo di euro 1.700,00 per il
miglior svolgimento degli eventi;

Considerato che le Pro Loco sono associazioni senza scopo di lucro formate da volontari che si
impegnano per la promozione del luogo, per la scoperta e la tutela delle tradizioni locali, per
migliorare la qualità della vita di chi vi abita, per valorizzare i prodotti e le bellezze del
territorio, organizzando manifestazioni in ambito turistico culturale, storico ambientale,
folcloristico, gastronomico, sportivo, divenendo così, via via, un punto di riferimento sia per gli
abitanti che per i visitatori di una località;

Valutato tutto quanto sopra, si ritiene possibile riconoscere un contributo di euro 1.500,00
all’associazione Pro Loco 7.1 di Ussita che intende collaborare con il Comune di Ussita per la
realizzazione degli eventi natalizi, stabilendo fin da ora che lo stesso potrà essere erogato dalla
Responsabile del Servizio Affari Generali dietro presentazione di apposita rendicontazione da
parte della stessa Associazione;

Visto il regolamento comunale, ed in particolare l’art. 10, per la disciplina della concessione di
contributi e vantaggi economici, nonché di patrocini da parte dell’Ente, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29.08.2015;

Visto il D. Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni;

Preso atto di quanto sopra indicato, propone al Commissario Straordinario, con i poteri della
Giunta comunale, di deliberare quanto segue:

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente1)
deliberazione;
di accogliere la richiesta della Associazione Pro Loco 7.1 di Ussita, presentata come sopra,2)
ed accordare alla stessa un contributo di euro 1.500,00 per l’organizzazione delle
manifestazioni natalizie 2019 e di inizio anno 2020;
di stabilire che il contributo accordato al punto precedente sarà erogato in due rate di pari3)

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 15 del 13-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



importo, la prima in acconto e la seconda dietro presentazione di apposita rendicontazione
delle spese sostenute, rendicontazione che deve tenere conto anche delle eventuali entrate;
di assegnare, quale spesa complessiva, la somma di euro 1.500,00 al Servizio Affari Generali4)
mediante imputazione della spesa in apposito capitolo del bilancio 2019 ove è prevista la
necessaria disponibilità;
di demandare alla Responsabile del Servizio Affari Generali tutti gli atti conseguenti,5)
compresa l’adozione degli impegni e la liquidazione delle spese e del contributo stabilito ai
punti precedenti;
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma del6)
Decreto Legislativo n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Affari Generali

Romina Cecola

===============

Ritenuto che la stessa risponde agli indirizzi di questa gestione commissariale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i pareri favorevoli rispettivamente sulla
regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio Affari Generali e sulla regolarità
contabile da parte del Responsabile del Servizio Contabilità e Finanza;

D E L I B E R A

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente1)
deliberazione;
di accogliere la richiesta della Associazione Pro Loco 7.1 di Ussita, presentata come sopra,2)
ed accordare alla stessa un contributo di euro 1.500,00 per l’organizzazione delle
manifestazioni natalizie 2019 e di inizio anno 2020;
di stabilire che il contributo accordato al punto precedente sarà erogato in due rate di pari3)
importo, la prima in acconto e la seconda dietro presentazione di apposita rendicontazione
delle spese sostenute, rendicontazione che deve tenere conto anche delle eventuali entrate;
di assegnare, quale spesa complessiva, la somma di euro 1.500,00 al Servizio Affari Generali4)
mediante imputazione della spesa in apposito capitolo del bilancio 2019 ove è prevista la
necessaria disponibilità;
di demandare alla Responsabile del Servizio Affari Generali tutti gli atti conseguenti,5)
compresa l’adozione degli impegni e la liquidazione delle spese e del contributo stabilito ai
punti precedenti;
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma del6)
Decreto Legislativo n. 267/2000.

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 15 del 13-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "AFFARI GENERALI"

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to CECOLA ROMINA

SETTORE “CONTABILITA’ E FINANZA”

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile della
proposta del presente atto.

Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo,
al quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria
ad assicurare la copertura finanziaria.

Il Responsabile del settore
F.to Boccaccini Gianluca

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 15 del 13-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. Fraticelli Giuseppe F.to DOTT. SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 15-01-20 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 15-01-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                          SCUDERINI VENANZIO
----------------------------------------------------------------------

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 15 del 13-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI USSITA


